

حضرت زینب (س)

آگاه باشید هر کسی که بر

دوستی آل محمد بمیرد

شهید است

# سام تولد

۵ جمادی الاولی

سالروز ولادت باسعادت

حضرت زینب (س)

مبارک باد

سال سیزدهم / شماره ۱۳۹ / بهمن ماه ۹۲

شرکت مدیریت تولید برق قم

ماهنامه دافلی

به منظور بازدیدهای دوره‌ای

## واحدهای دو بخار و چهار گازی از شبکه سراسری برق خارج شدند

صفحه ۲



به مناسبت ۵ اسفند روز مهندسی

پنجم اسفند روز بزرگداشت دانشمند بزرگ ایرانی خواجه نصرالدین طوسی است. هفتصد و پنجاه و چهار سال از درگذشت دانشمند بزرگ ایرانی خواجه نصرالدین طوسی می‌گذرد اما هنوز هم دستاوردهای علمی و آراء این دانشمند ایرانی محل رجوع است. خواجه نصرالدین طوسی از بزرگترین فلاسفه و ریاضی‌دانان و دانشمندان ایرانی است که پس از بزرگانی مانند فارابی، ابوریحان بیرونی، ابوعلی سینا و رازی ظهور کرد.

با مروری بردستاوردهای این دانشمند نامی در می‌یابیم که انتخاب ۵ اسفند بعنوان روز مهندسی، گزینه‌ای بجای بوده است. پرورش وی در زمانی صورت گرفت که دشواری‌های زیادی گریبانگیر ایران بود از طرفی مواجه با حملات خانمانسوز مغول و از سوی دیگر مواجه با تسلط کورکورانه بود که باظهور دانشمندی مانند او مخالف بودند. خواجه گذشته از مقامات علمی در زندگی خود خدمات بزرگی به تمدن ایرانی کرد؛ توانست کتب، نسخ و آثار علمی را از خطر نابودی نجات دهد و بر پایه برخی منابع بالغ بر چهارصد هزار جلد کتاب در مراغه جمع‌آوری کرد و کتابخانه‌ای عظیم در این شهر تأسیس نمود.

در این کتابخانه انواع کتب ریاضی، فلسفی، نجومی و طبی و ادبی موجود بود. علاوه بر این خدمت گرانبها، خواجه دو خدمت بزرگ دیگر نیز به علم و ادب کرد. نخست، نجات تعداد زیادی از علما هنگامی که به دست دژخیمان مغول می‌افتادند و گردآوردن بسیاری از دانشمندان در مراغه و گماشتن آنان به کارهای علمی و راه‌اندازی زیج ایلخانی به یاری آنها. خدمت بزرگ دیگر خواجه آن است که به بهانه تشکیل رصدخانه؛ حوزه‌ی درسی در مراغه ترتیب داد که در آنجا شاگردان نامداری تربیت نمود؛ یکی از آنان قطب‌الدین شیرازی است که در علم نجوم، طب، فلسفه و ریاضی تبهر داشت. زندگی خواجه به حقیقت می‌تواند درسی برای همگان باشد. او با وجود گرفتاری‌های متعدد هرگز از مطالعه و تدریس دست برنداشت و به حقیقت دلباخته علم و تحقیق بود.

در این شماره می‌خوانید

### در بهمن ماه ۹۲ تولید بیش از ۲۷۵ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در بهمن‌ماه سالجاری به میزان ۲۷۵ میلیون و ۸۴۴ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود.

از این میزان تولید ۲۷۰ میلیون و ۶۷۲ هزار و ۳۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که به شبکه سراسری برق تحویل گردید.

خاطرنشان می‌گردد نیروگاه قم از ابتدای سال تاکنون بیش از ۴ میلیارد و ۱۲۵ میلیون کیلووات ساعت انرژی تولید نموده است.

### جانشین فرماندهی سپاه علی‌ابیطالب از نیروگاه قم بازدید نمود

صفحه ۲

### سومین دوره انتخابات هیأت مدیره مجمع نمایندگان کارگران استان قم برگزار شد

صفحه ۲

### تقدیر مدیر عامل شرکت از فرمانده پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم

صفحه ۲

### پذیرش مقاله در همایش ملی مهندسی ایمنی و مدیریت HSE

صفحه ۲



افلاق اداری



نشست مدیریت دانش



موفقیت فرزند همکار



ممیزی مراقبتی



افتخار بازنشستگی



مسابقات ورزشی



نماز و مدیریت بر جامعه

۵ اسفند ماه روز بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی و روز مهندسی مبارک باد

## «بایدها و نبایدها»

قسمت چهارم

در نوشته های قبل، عناوین بایدها و نبایدها در ارتباط با سازمان و شغل، مدیر و یا کارمند مرور شد و در این شماره عناوینی در خصوص نحوه تعامل با همکار ارائه می شود:

## بایدها:

۱. احترام به همکاران و رفتار توأم با ادب و نزاکت.
۲. ارائه انتقاد سازنده و مؤثر در صورت نیاز جهت اصلاح و بهبودی.
۳. داشتن وحدت، صمیمیت و همدلی با همکاران.
۴. همکاری، مشورت و مشارکت در انجام بهینه وظایف شغلی و سازمانی.
۵. توسعه و توانمندی همکاران از طریق انتقال تجارب و تسهیم اطلاعات.
۶. امانتداری و حفظ اسرار همکاران.
۷. امر به معروف و نهی از منکر.
۸. محبت، الفت و صداقت در تعامل و ارتباط با همکاران.
۹. کمک به انجام وظایف شغلی همکار در صورت نبودن ایشان در محل کار و یا در زمان مشغله زیاد ایشان.

## نبایدها:

۱. تجسس در امور شخصی همکاران.
۲. انتقام جویی از همکاران.
۳. استهزاء و تخریب همکاران.
۴. دخالت بی مورد در امور غیر مرتبط با وظایف محوله.
۵. عدم توجه به نظرات همکاران.
۶. سوء ظن، بخل و حسادت به همکاران.

ادامه دارد

## به منظور انجام بازدید ۲۵۰۰۰ ساعت واحد دو بخار نیروگاه قم به مدت ۳۰ روز از شبکه سراسری برق خارج شد

واحد شماره دو بخار نیروگاه سیکل ترکیبی قم به منظور انجام بازدید ۲۵۰۰۰ ساعت با هماهنگی مرکز کنترل به مدت ۳۰ روز از شبکه سراسری برق خارج گردید. در این بازدید کلیه تجهیزات اصلی واحد بخار اعم از ژنراتور، پمپ ها، الکتروموتورها، توربین، بویلرها، ترانس ها و تجهیزات کنترل و ابزار دقیق مورد بازدید دوره ای قرار می گیرند.

### به منظور بازدید مسیر گاز داغ (HGP)

## واحد چهار گازی نیروگاه قم به مدت ۳۰ روز از شبکه سراسری برق خارج شد

واحد چهار گازی نیروگاه سیکل ترکیبی قم به منظور بازدید مسیر گاز داغ (HGP) طبق برنامه زمانبندی و با هماهنگی مرکز کنترل دیسپاچینگ ملی برای مدت ۳۰ روز از شبکه سراسری برق خارج شد. در این بازدید اجزای اتاق احتراق، نازل های سوخت، پره های ثابت و متحرک، ژنراتور، سیستم تحریک و همچنین تجهیزات کمکی شامل سیستمهای روغنکاری و خنک کن و تجهیزات ابزار دقیق مورد بازرسی قرار می گیرد. شایان ذکر است این بازدید در فواصل زمانی ۱۶ هزار ساعت، کار معادل انجام می شود.

## سومین دوره انتخابات هیأت مدیره مجمع نمایندگان کارگران استان قم برگزار شد

شرکت توانیر، سیدحمید شمس نیا مدیرعامل شرکت طی مراسمی با اهدا لوح از عباسعلی جابری فرمانده پایگاه



مقاومت بسیج نیروگاه قم تقدیر نمود. در این لوح آمده است: به پاس قدردانی از تلاش های مجدانه جنابعالی در ارسال به موقع گزارشات عملکرد پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه سیکل ترکیبی قم و قرار گرفتن جزو ۱۰ پایگاه اول مقاومت بسیج شرکت توانیر بدینوسیله از شما تقدیر و تشکر می گردد.

سومین دوره انتخابات هیأت مدیره مجمع نمایندگان کارگران استان قم با حضور نماینده اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی در دو بخش صنعت و ... برگزار و نمایندگان کارگران استان، اعضای جدید هیأت مدیره را به شرح زیر انتخاب نمودند.

عباسعلی جابری (رئیس هیأت مدیره)، علی الهی پور (نایب رئیس)، حمید توبک (خزانه دار)، نقی سیدلی و علی اصغر نظرنیا (اعضای اصلی هیأت مدیره) و احمدعلی زند (بازرس)

### تقدیر مدیرعامل شرکت از فرمانده پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم

در راستای قرارگرفتن پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه سیکل ترکیبی قم جزو ۱۰ پایگاه اول مقاومت بسیج

### پذیرش مقاله کارشناسان ایمنی و بهداشت حرفه ای نیروگاه قم در همایش ملی مهندسی ایمنی و مدیریت HSE



مقاله علی اکبر مهدی پور کارشناس مسئول واحد ایمنی و آتش نشانی به اتفاق کریم فردزاعی کارشناس مسئول بهداشت حرفه ای با عنوان «بررسی و تحلیل نقاط ضعف به روش طوفان ذهنی» در پنجمین همایش ملی مهندسی و ایمنی و مدیریت HSE مورد پذیرش قرار گرفت.



### اولین نشست مدیریت دانش در محل نیروگاه قم برگزار گردید

به منظور انتقال تجربیات کارکنان بهره برداری به کارکنان جدیدالاستخدام، اولین نشست مدیریت دانش با حضور مهندس شمس نیا مدیرعامل شرکت، تعدادی از کارکنان بهره برداری و کارکنان جدیدالاستخدام در محل نیروگاه سیکل ترکیبی قم برگزار گردید.

## ورزشی

به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر یک دوره مسابقات ورزشی در رشته‌های مختلف بین کارکنان نیروگاه قم به شرح زیر برگزار گردید.

## آمادگی جسمانی



این مسابقه با حضور ۷ نفر از کارکنان در رشته‌های دو، دراز و نشست، طناب‌زنی، بارفیکس قدرتی و شنا سوندی برگزار گردید که در پایان علی جوادی، علیرضا وثیقی جمشیدی و علی کرم‌گنجه رتبه‌های اول تا سوم را کسب نمودند.

## دوچرخه‌سواری



این مسابقه با حضور ۹ نفر از کارکنان و به مسافت ۳ کیلومتر برگزار گردید که در پایان علی کرم‌گنجه، علی جوادی و محمدمهدی خالقی به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

## شترنج



این رشته با حضور کارکنان بخش‌های مختلف به روش دوره ای برگزار شد که علی اکبر رضایی رتبه اول، مسعود درامی و علی‌رضا رازقی رتبه‌های دوم و سوم را کسب نمودند.

## تنیس روی میز



این مسابقه با حضور ۱۰ نفر از کارکنان به روش دو حذفی برگزار گردید که در پایان غلامرضا بیات با غلبه بر سایر حریفان موفق به کسب مقام اول، میثم کریم پور و اکبر

خانابایی به ترتیب مقامهای دوم و سوم را بدست آوردند. شایان ذکر است مسابقات فوتسال، والیبال و دومیدانی در حال برگزاری می‌باشد.

## افتخار بازنشستگی



امروز

## غلامعلی افشار

تاریخ بازنشستگی: ۹۲/۱۰/۲۸



دیروز

تاریخ تولد: ۱۳۳۵/۰۳/۰۱، محل تولد: الیگودرز

تحصیلات: لیسانس تکنولوژی کنترل - ساخت و تولید

پست‌سازمانی: کارشناس تعمیرات بخار الکتریک

ضمن عرض تبریک؛ سلامتی و موفقیت روزافزون برای آن عزیز

از درگاه ایزد منان خواستاریم.

## موفقیت فرزند

## مقام سوم مسابقات دومیدانی ناحیه ۱ استان قم



فاطمه خانابایی فرزند همکار اکبر خانابایی موفق به کسب مقام سوم مسابقات دومیدانی مدارس در بخش ناحیه یک استان قم گردید.

این موفقیت را به خانواده محترم خانابایی تبریک می‌گوییم.

به مناسبت دهه مبارک فجر  
جانشین فرماندهی سپاه علی ابن ابیطالب از  
نیروگاه قم بازدید نمود

لازم به ذکر است در خاتمه، بازدیدکنندگان با تشکیل حلقه صالحین در محل نمازخانه شرکت از سخنان سرهنگ حافظی بهره‌مند گردیدند.

خاطر نشان می‌گردد در ابتدای این بازدید سیدحمید شمس نیا مدیرعامل شرکت، حضور جناب سرهنگ حافظی و فرماندهان بسیج را خیرمقدم عرض نمودند و عباسعلی جابری فرمانده پایگاه مقاومت بسیج نیروگاه قم نیز گزارش

جامعی از عملکرد پایگاه مقاومت بسیج در سالجاری ارائه نمود.

به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر، سرهنگ حافظی جانشین فرماندهی سپاه علی ابن ابیطالب و سرهنگ بوالحسنی



فرمانده سازمان بسیج کارمندی به همراه ۴۰ نفر از فرماندهان پایگاه‌های بسیج ادارات استان قم از نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید نمودند.

در این بازدید که از قسمتهای مختلف نیروگاه صورت گرفت حاضرین با فرآیند چگونگی تولید برق آشنا و توضیحات لازم توسط کارشناسان ارائه گردید.

کلاس آشنایی با مفاهیم و الزامات  
سیستم مدیریت HSE

به منظور آشنایی کارکنان شرکت مدیریت تولید برق قم با مفاهیم و الزامات سیستم مدیریت HSE، یک دوره آموزشی در محل ساختمان آموزش نیروگاه قم تشکیل شد.

بنابر گزارش واحد آموزش، این دوره به مدت ۸ ساعت توسط سرکار خانم شعبانی از شرکت مهرگان سیستم قرن برگزار گردید.

ممیزی مراقبتی سیستم‌های تضمین  
کیفیت با موفقیت انجام شد

ممیزی مراقبتی سیستم‌های مدیریت کیفیت نیروگاه قم با موفقیت انجام شد.

بنابر گزارش حمیدرضا خلجی نماینده مدیریت در سیستم مدیریت یکپارچه



**پیام تولیت**

خبرنامه داخلی شرکت مدیریت تولید برق قم

از انتشارات دفتر روابط عمومی  
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی  
هیأت تحریریه:

علیرضا میرزاابوالحسنی، رمضانعلی قاسمی  
علی اکبر مهدی پور، علی فهیمی

تلفن: ۰۹۱۳ ۸۷۰۰۹۱۳ (۰۲۵) - دورنگار: ۵۵۲۳۱۴۰ (۰۲۱)

وب سایت: www.gccpp.ir

پست الکترونیکی: prgccpp@gmail.com

**إِنَّ الصَّمْتَ بَابٌ مِنْ أَبْوَابِ الْحِكْمَةِ**

**سکوت دری از درهای حکمت است**

الکافی / ج ۲ / ص ۱۱۳

حضرت امام رضا  
- علیه السلام -

**واجب فراموش شد**

**امر به معروف و نهی از منکر از  
لوازم حکومت اسلامی**

با توجه به فلسفه خلقت انسان که طبق بیان قرآن کریم عبودیت و بندگی است و از طرفی وجه تمایز انسان با سایر موجودات به ناطق و عاقل بودن انسان و حرکت او به سوی کمال می باشد، اهمیت و جایگاه این دو فریضه الهی، یعنی امر به معروف و نهی از منکر بیشتر تبیین و روشن می گردد.

از آنجایی که انسان به دلیل عارض شدن نسیان بسیاری از مواردی که مفید برای اوست فراموش می کند، بنابراین امر به معروف و نهی از منکر جزء ضروریاتی است که در جهت نیل به کمال برای هر انسانی ضرورت پیدا می کند. بدین جهت است که حضرت امام محمد باقر(ع) می فرماید: «ان الامر بالمعروف و النہی عن المنکر فریضه عظیم بها تقام الفرائض...» (وسائل الشیعه، ج ۱۱، ص ۳۹۵)

یعنی امر به معروف و نهی از منکر واجب عظیم و بزرگی است که پابرجایی سایر واجبات به آن بستگی دارد. از تعبیر «بها تقام الفرائض» چنین استفاده می شود که امر به معروف و نهی از منکر از لوازم حکومت اسلامی به شمار می رود.

<http://www.beytoote.com>

می دهند. در نيمروزی از جنگ صفين، امير مؤمنان (ع) سخت مشغول پیکار بود و گاه و بیگاه در اثنای نبرد به آسمان نظر می کرد. این کار، ابن عباس را شگفت زده کرد؛ از این رو علت آن را جویا شد. امام پاسخ داد: مواظب گردش خورشیدم تا به موقع نماز بگزاریم. ابن عباس اظهار داشت: اینک در گرما گرم نبرد چه وقت نماز گزاردن است؟ امام فرمود: ما برای چه با اینان پیکار می کنیم؟ جنگ ما برای نماز است. می بینیم که بزرگترین رهبر الهی در حساس ترین زمان مدیریت خویش در اندیشه اقامه نماز است و با توجه به اینکه سخن و عمل معصوم برای دیگران حجت است، همه مدیران جامعه اسلامی باید چنین باشند. پناه بردن به درگاه الهی در کوران حوادث و سختی ها زیباترین اقدام یک مدیر موفق است؛ چرا که در این صورت او به منبع قدرت و عزت و گشایش پناه برده است؛ خدایی که مطمئن ترین دوست و یاور در حل همه مشکلات است. قرآن مجید به عنوان یک وظیفه خطیر مدیریتی بر راز و نیاز شبانه پیامبر اکرم (ص) تأکید کرده، می فرماید: قطعاً برخاستن شب، رنجش بیشتر و گفتار [در آن هنگام] راستین تر است، تو را در روز، آمد و شدی دراز است. «سبح» به معنای دویدن و تند راه رفتن در آب است و در اینجا منظور

<http://www.hawzah.net>

**نماز و مدیریت بر جامعه**

ادامه از قبل

تأثیر نماز بر مدیریت در حوزه های گوناگون صنعت، تجارت، اقتصاد، فرهنگ و هنر و نیز حوزه های سیاسی - اجتماعی بسیار وسیع و ژرف است از جمله:

۱- در حوزه اقتصاد: مدیر نماز گزار موظف است خود و مجموعه تحت امرش را از حرام خواری باز دارد، در آمد حلال داشته باشد، اموال شخصی و عمومی را در چارچوب شرع هزینه کند، از هر گونه فساد مالی، اختلاس و هر کار اقتصادی که با نماز هماهنگ نیست، جلوگیری کند و خود نیز انجام ندهد. به طور مثال باید از نفوذ معاملات ربوی در حیطه مدیریت خودش جلوگیری کند؛ چرا که قرآن مجید می فرماید:

ای کسانی که ایمان آورده اید، تمه ربا را واگذارید و اگر چنین نمی کنید با خدا و پیامبرش اعلان جنگ کرده اید.

حال اگر در حوزه مدیریتی یک مدیر مسلمان، ربا راه یابد او چگونه می تواند در حالی که به جنگ خدا و پیامبر رفته، مدعی اقامه نماز در سازمانش شود؟

۲- در حوزه نظامی: در این حوزه نیز نقش نماز آشکار است و فرماندهان نظامی در پرتو نماز و یاد خدا به تلاش های خویش ادامه

**تبریک و تهنیت**

**همکار گرامی**

**آقای محسن صحرائی**

«تولد» زیباترین هدیه خداوند، که مانند سروشی روح بخش به زندگی تان نور امید دمید، تبریک می گوئیم.



قدمهای کوچکش

برایتان پر خیر

و برکت باشد.

(روابط عمومی)

**تبریک و تهنیت**

**همکاران گرامی آقایان**

**حمید احمدنیا - داود شیرازی - علی زلفی گل**

**محمدرضا مددی - حسین منادی نیا**

بازگشت جناب عالی را از مکه مکرمه و مدینه منوره فیر مقدم عرض می نمایم.

**همکار گرامی آقای حشمت اله گرمی**

بازگشت شما از سفر معنوی نجف اشرف و

کربلای معلی را فیر مقدم می گوئیم.

(روابط عمومی)

**تسلیت**

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ،

که مرگ هود تولدی دیگر است»

**همکاران گرامی آقایان**

**محمدرضا نعیمی زاده - عزیزاله صابری نژاد  
فرید کوشکی - اصغر بخشی - ابوالفضل ایرانی خواه  
نادر شیخ الاسلامی - داود نیکو صحبت - سعید مرادی**

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن درگذشته علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

(روابط عمومی)